
   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

__________________________________________________________ 

Il funzionario coordinatore: Maria Giuseppa Longo – tel 090/698285; e.mail: mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it 

Il funzionario responsabile: Carmelo Caltabiano- tel. 090/698330; e.mail: carmelo.caltabiano.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Alessandro Buemi – tel. 090/698303; e.mail:alessandro.buemi.821@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Concetta Maria Piccione – tel. 090698283; e.mail:concettamaria.piccione@istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina – C.F. 80005000833 

Tf: 090/698111 

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it  – web: http://www.istruzionemessina.it 

Unità Operativa n. 4  Area IV 
Ufficio III – Organici mobilità e reclutamento 

   Scuole Secondarie II° grado 
 

Prot. n.   11582          Messina, 17/09/2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15; 
VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II, titolari su classe di concorso per 
l’a.s. 2014/15, disposti con provvedimento prot. n. 10728 in data 28 agosto 2014 e prot. n. 10583 del 26 agosto 
2014; 
VISTI i provvedimenti di rettifica prot. n. 11240 e prot. n. 11241, emessi in data 10/09/2014 a seguito dei 
reclami pervenuti; 
ESAMINATI gli ulteriori reclami pervenuti ed apportate le consequenziali rettifiche; 
 

DISPONE 
 

Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza immediata, alle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie di 
sede dei docenti titolari su classe di concorso e sulla dotazione organica di sostegno, disposte con provvedimento 
n. 10728 del 28/08/2014 e n. 10583 del 26/08/2014, sono apportate le seguenti ulteriori modifiche ed 
integrazioni: 
 

CLASSE DI CONCORSO A035 
MANCUSO GIOVANNI – Assegnazione provvisoria 

DA: Provincia di Reggio Calabria 
A: IPIA Patti + ITI Barcellona (9+9) 

 
CLASSE DI CONCORSO A037 

LA PORTA GESUALDO 
DA: PROVINCIA Siracusa – DOS 
A: Liceo Scientifico S.Agata Militello + Liceo Classico S.Agata Militello (14+4) 
Assegnazione provvisoria revocata 

 
PRESTI FRANCESCA 

DA: Provincia di Catania – DOS 
A: Liceo Scientifico S.Agata Militello + Liceo Classico S.Agata Militello (14+4) 

 
 
 

CLASSE DI CONCORSO A050 
ANDALORO BARBARA 
 DA: DOS Catania 
 A: ITCG Lipari 
 ANZICHE’ I.T.I. S. Agata di Militello 
 

 



 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XIV - Messina 
Ufficio organici e mobilità scuola secondaria II grado 
___________________________________________ 

Pag. 2 
______________________________________________________________ 

 
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

CLASSE DI CONCORSO A346 
BENENATI GRAZIA – Assegnazione provvisoria 

DA: Scuola dell’Infanzia provincia Messina 
A: Liceo Scientifico Barcellona + ITI Barcellona (12+6) 
ANZICHE’: IPIA Barcellona + IPA Milazzo (15+3) 

 
TASSONE ANTONIO – Assegnazione provvisoria 

DA: Provincia di Reggio Calabria 
A: IPIA Barcellona + IPA Milazzo (15+3) 
ANZICHE’: A: Liceo Scientifico Barcellona + ITI Barcellona (12+6) 

 
CLASSE DI CONCORSO C050 

 
MICALE CONUCCIA MARISA - Utilizzazione 
 DA: DOP 
\ A: IPAA CAPO D’ORLANDO (a disposizione) 
 ANZICHE’: IPAA CARONIA (11 ore) 
 
MAZZEO GIANFRANCO – Utilizzazione 
 DA: DOP 
 A: IPAA CARONIA (11 ore) 
 ANZICHE’: IPAA CARONIA (a disposizione) 
   
 

DOTAZIONE ORGANICA DI SOSTEGNO 
 

GATTO ANNA AMELIA 
DA: DOS Ragusa  
A: L.”Bisazza” Messina +IPIA Patti (9+9) 
ANZICHE’: L.”Bisazza” Messina + ITE Taormina (9+9) 

 
NOCITA ALESSANDRA 

DA: DOS Vibo Valentia 
A: L.”Bisazza” Messina + ITE Taormina (9+9) 
ANZICHE’: L.”Bisazza” Messina +IPIA Patti (9+9) 

 
BONFANTE ROSARIA 

DA: DOS Catania 
A: Liceo Classico Patti + IPA Patti (9+9) 
ANZICHE’: IPIA Patti + ITI Milazzo (9+9) 

 
BUCCA SALVATORA 

DA: DOS Milano 
A: IPIA Patti + ITI Milazzo (9+9) 
ANZICHE’: Liceo Classico Patti + IPA Patti (9+9) 

 
LANZAFAME CONCETTA 

Da: DOS Roma 
A: L.Artistico Milazzo 
ANZICHE’: ITCG Sant’Agata Militello 

 
 



 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio XIV - Messina 
Ufficio organici e mobilità scuola secondaria II grado 
___________________________________________ 

Pag. 3 
______________________________________________________________ 

 
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

MANFREDI RAFFAELE 
DA: DOS Catania 
A: L.Artistico Milazzo + IPSC Milazzo (9+9) 
ANZICHE’: L.Artistico Milazzo 

 
IRRERA GIUSEPPA 

DA: DOS Catania 
A: L.Artistico Milazzo + IPSC Milazzo (9+9) 
Assegnazione provvisoria revocata 

 
MENTO MARIA CARLA 

DA: DOS Nuoro 
A: ITCG Sant’Agata Militello 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art.63 del D.Lgs. 165/2001. 
 
 

Per IL DIRIGENTE 
Emilio Grasso 

IL FUNZIONARIO 
Gaetana Zappulla 

  
 
 
 
ALL’UFFICIO PER LA COMUNICAZIONE 
per la pubblicazione sul sito e all’albo dell’ufficio – SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DEGLI ISTITUTI DI II GRADO – LORO SEDI 
AI DIRIGENTI 
DEGLI AMBITI TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA 

LORO SEDI 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 
ALL’U.R.P. - SEDE  


